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奈良県老施協

　厚生労働省は、介護職員の給与アップを図るた
め、「一億総活躍プラン」の一環として、通常３
年毎の介護報酬改定を、職員の処遇改善につなが
る加算などに限って、２０１７年度に臨時改定し
て実施することを決定しました。これに伴って給
付費が膨らみ、４０歳から６４歳の介護保険料が
引き上げられる可能性があり、今後の調整が注目
されています。
　２０１５年８月からは
・一定所得の人の自己負担を２割に
・施設の食費、居住費補助の対象を縮小
・相部屋の部屋代を値上げ
が行われ、さらにこれから

・要介護度の軽い人向けの生活援助サービスを介
　護保険の対象外に
・利用者負担２割の人の対象を拡大
・福祉用具貸与、住宅改修を介護保険対象外に
以上の検討項目の改革が議論され、すべての社会
保障の負担増が実施されれば、生活保護受給者の
増加が避けられないといわれています。
　「一億総活躍プラン」では、介護保険対象施設
の介護職員の給与アップが大きく取り上げられて
いますが、施設には介護職員以外の多職種の職員
が働いており、報酬改定の際には、是非施設職員
全体の処遇改善につながるような報酬引き上げを
期待したいと思います。
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「社会保障の負担増と介護報酬の臨時改定」
奈良県老人福祉施設協議会 副会長　大森　岩一郎

発行所：奈良県老人福祉施設協議会
発行者：辻村　泰範
事務局：０７４４－２９－０１００

奈良県老人福祉施設協議会
マスコットキャラクター誕生

キャラクター概要

種　類：いちご
性　別：女の子
誕生日：2月21日
出身地：奈良のいちご畑
好きなこと：歌と踊り、楽しいこと
性　格：少しはずかしがりやで甘えん坊
夢と願い：
　①こども達の成長と未来
　②高齢者の健康と長寿
　③福祉・介護の仕事の魅力を
　　伝えること
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平成28年度奈良県老人福祉施設協議会　事業計画

広報啓発委員会
委員長　大森　岩一郎  (橿原園)

テーマ別研修委員会
委員長　植田　誠（やすらぎ園）

職種別研修委員会
委員長　山本　忠行（テンダーヒル御所）

調査研究委員会
委員長　森川　敬介（美吉野園）

サービスの質向上委員会
委員長　秋吉　美由紀（ならやま園）

地域貢献検討委員会

各種別部会

委員長　林　芳繁（ひびきの郷）

その他

奈良県老人福祉施設協議会　あおによし　No.26 平成２8年度事業計画

　国は「新・三本の矢」の1つとして、「安心につながる社会保障」
を目的とする「１億総活躍社会」の実現に向けて、「介護離職ゼ
ロ」をかかげ、介護職員の定着・介護人材確保への更なる取り組
みを進めています。
　厚生労働省は社会保障審議会介護保険部会を再開し、「地域
包括ケアシステムの推進」と「制度の持続可能性の確保」を論点
とし、①負担のあり方　②医療と介護の連携　③サービス内容
の見直し等を議論し、年内に報告書が取りまとめられます。
　今後とも本会会員施設は、高齢者が介護や支援が必要になっ
ても地域で安心して暮らしていけるよう、各地域の実情に応じて
包括的に支援・サービスを提供する体制を推進し、社会福祉法人
老人福祉施設としての役割を果たしていかなければなりません。
　このような状況を踏まえ、本会各部会並びに専門委員会等を
中心とした事業を行い、会員施設の機能充実や強化を目指すと
ともに、奈良県における高齢者福祉の推進に向けた事業展開に
取り組みます。
①情報の収集及び発信
１．法人、施設の運営及び経営に資する情報を収集・共有する。全
　国組織、近畿ブロック、本協議会の活動を通じて国、県、その他関
　係団体との連携を深め必要な情報の収集と提供につとめる。
２．法人、施設の抱える現場の課題にもとづき、本協議会の活動
　を通じて必要な施策の創設や改善について関係当局に要望
　や提言を行う。
３．地域社会に対し情報を発信し、高齢者福祉の増進について啓
　発する。
②利用者本位のサービス提供とサービスの質の向上のための
事業
１．施設種別・職種別に求められる専門性向上のための研修を行
　う。
２．福祉・介護人材の確保と定着の課題に積極的に取り組む。
③地域福祉・在宅福祉に資する研究・研修事業の推進
１．在宅福祉サービス、介護予防サービス、地域密着型サービス
　のあり方について検討し、地域福祉の向上に資する研究・研修
　事業を推進する｡
２．地域での多様な生活課題に対応した社会福祉施設の公益的
　な役割を検討していくため、県内種別施設協議会と連携・協働
　し、県内における現状と今日的な課題を把握・整理する。
④関係機関・団体との連携
　県内外の関係機関・団体と連携協調し、本協議会の目的遂行
のために必要な事業について積極的に推進する｡

１）機関紙「あおによし」の発行…平成28年9月、平成29年2月
2）老施協ホームページの運営
3）介護の日（11月11日）啓発事業　
4）介護と仕事の両立支援事業

1）テーマ別職員研修会……………………平成28年12月9日
2）第29回奈良県老人福祉施設職員研究会議 
　　…………………………………………平成29年1月27日

1）介護福祉士ファーストステップ研修
　　…………………平成28年7月～平成29年1月（計13回）
2）介護職員実践講座
　　……………………………………平成28年6月～（計5回）
3）生活相談員研修 　　　　　　　 
4）看護職員研修……………………………平成28年11月2日
5）施設介護支援専門員研修…平成28年12月12日、1月16日
6）事務職員研修………………………………………………1回
7）施設長研修………………………平成28年10月18～19日

1) 施設経営実態調査分析事業 
2）特別養護老人ホーム待機者状況調査

1）サービスの質向上研修……平成28年11月10日 ・ 2月7日

1）地域貢献セミナー

1）特養部会栄養士研究会……………………………………3回
2）養護老人ホーム職員研修…………………………………1回
3）オープンセミナー………………………平成28年7月27日
4）養護部会生活相談員連絡会
5）軽費ケアハウス部会生活支援研修会
6）在宅サービス研修…………………………………………1回

1) 災害初動相互支援システムの運用
2）地域密着型サービス連絡会              
3）福祉人材確保モデル事業
　 (中和ブロック福祉フェア　平成29年2月26日) 
4)近畿老人福祉施設協議会施設長研修会
　（奈良市　平成29年2月16～17日）
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平成２7年度事業報告

中山　泰男　氏

奈良県老人福祉施設協議会　平成27年度事業報告（平成28年2月～3月）

　本紙第25号（2月）発行後に実施いたしました事業について
ご報告いたします。
●第28回奈良県老人福祉施設職員研究会議
　平成28年2月9日（火）、奈良県社会福祉総合センターにて、
下記の内容で開催し、会員内外から318名の参加をいただきま
した。　　
　テーマ：「さあ語ろう！福祉の今を、介護の明日を！」　　　　　
　　　　　～地域に向けて今こそ示そう！魅力ある専門性～ 
　記念講演：「認知症を知り、地域で支え合う」
　　　　　講師　特別養護老人ホーム緑風園
　　　　　　　　総合施設長　 菊地　雅洋　氏
　研究分科会発表：４分科会・特別分科会／15施設23名

　

●栄養士研究会
　第3回目を平成28年2
月16日（火）、県社会福祉
総合センターにて、開催し、
調査報告・地域別情報交
換を行いました。38名の
参加をいただきました。

●生活相談員るいとも
　平成28年2月19日（金）、県社会福祉総合センターにて、下
記の内容で開催し、20名の参加をいただきました。
　テーマ：「医療との連携」
　助言者：龍谷大学短期大学部社会福祉学科 
　　　　准教授　伊藤　優子　氏

●南和ブロック福祉フェア
  平成28年2月21日（日）、大淀町文化会館あらかしホールに
て、下記の内容で開催し、約200名の参加をいただきました。 
・健康ブース、展示ブース、就職ブース開催
・ステージイベント開催（大淀高校吹奏楽部演奏、アキラボーイ・
　デジタルショー、スローエアロビック）
・山本　浩之氏講演　「あるがままに生きる」
・老施協マスコットキャラクター作成・お披露目

  【写真２枚：】

●在宅サービス職員研修会
 平成28年2月27日（土）、かしはら万葉ホ
ールにて、下記の内容で開催し、46名の参
加をいただきました。
　テーマ：「これからの介護保険制度と在宅
　　　　 事業・デイサービス事業等につい
　　　　 て」
　講　 師 ：一般社団法人シルバーサービス振興会
　　　　　常務理事　中井　孝之　氏

●サービスの質向上研修　
　平成28年3月4日（金）、県社会福祉総
合センターにて、下記の内容で開催し、
50名の参加をいただきました。　
　テーマ：
　「地域に必要とされる施設創り
　　～実践から考える認知症ケアと環境
　　つくりとは～」
　講師：医療法人社団　緩和ケアクリニック・恵庭
　　  　介護部門統括　山下　総司　氏 　　　　　　 

●養護老人ホーム施設職員研修会    
 平成28年3月11日（金）、桜井市まほろ
ばセンターにて、下記の内容で開催し、51
名の参加をいただきました。
　①情勢報告：大森　岩一郎
　　(老施協副会長)
　②講演・演習：
　　「地域包括ケア時代における養護老人ホームとしてのあり
　　  方とは？」
　　「明日からの支援への方向性とより良いケアの実践への展開」
　講　師：公益社団法人 全国老人福祉施設協議会 
        　　介護保険事業等経営委員会 養護老人ホーム部会
          　　副部会長  中山 泰男　氏

●地域貢献セミナー
  平成28年3月14日（月）、県社会福祉総
合センターにて、下記の内容で開催し、42
名の参加をいただきました。        
  テーマ：「今後の社会福祉法人老人福祉
　　　　　施設における地域貢献とは」
　講　師：桜美林大学大学院老年学研究科
　　　　　教授　白澤　政和　氏

分科会の様子

老施協マスコットキャラクター、就職ブース

栄養士研究会の様子

山下　総司　氏

白澤　政和　氏

中井　孝之　氏
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　青垣めぐらす大和盆地の西端、葛城市にある当園は、
金色の夕日に映える二上山山麓のもと、白鳳の古刹当麻
寺が近くにあり、飛鳥路に通ずる竹ノ内街道に沿うとこ
ろ、朝かすみに浮かぶ大和三山が遠望でき秋は紅葉、冬
は白雪を粧う金剛葛城の連山を背に、詩歌あり、史蹟に
富む興趣つきないところにあります。また、この南今市
の里は三百年の昔、寛永年間、本朝二十四孝伊麻孝子伝
が今に伝えられるところで、老人の心の憩いの場所にふ
さわしい地域です。
　特別養護老人ホーム当麻園は「人生に愛の光と花園を」
をモットーに人生の晩節をいかに美しく飾るか、心身共
に明るく健康的な生活を送り、最後まで尊厳のある人生
を送れるように、豊かにして生きがいのある老後の実現

を目指して真心のこもった福祉サービスの提供を心がけ
ています。さらに昭和四十七年開設以来、四十四年間培
ってきた福祉の尊い歴史と伝統、そして経験を生かし、
これからの新しい時代のニーズに応える、福祉の創造と
実現につとめていきたいと思います。
　葛城デイサービスでは、「思い出に残る一日であるよ
うな、質の良いサービスを」を合言葉にＡＤＬ、生活の
質を高める取り組みとして、おやつ作り・貼り絵等の作
品作り・ボール遊び・頭の体操等のレクリエーション・
「家庭でも出来る、座って出来る」体操・口腔体操など、
月ごとに目標を立て
て取り組んでおりま
す。ご利用者の方々
も、皆さんと一緒に
体を動かすことやレ
クレーションに参加
することにより表情
が豊かになり、明る
く生き生きと楽しん
で頂いております。

社会福祉法人　当　麻　園施設
紹介

　社会福祉法人「朱鳥会」は、平成２８年４月より指
定管理者として、吉野三町村老人福祉施設さくら苑の
運営をしております。さくら苑は、歴史ある吉野町に
位置し、山と川に挟まれ、四季折々の豊かな自然を身
近に感じていただくことができます。
　当施設は、特別養護老人ホームの他、デイサービス
センター、ケアハウス（特定施設入居者生活介護）、
居宅支援を併設しています。利用者の皆様が明るく、

楽しく、そして有意義な毎日を過ごしていただくため、
毎月の行事や年中行事、クラブ活動の他、ケーキバイ
キングや当法人の他施設である園児との交流など、利
用者様が喜んでいただけるような催しを常々企画して
おります。
　朱鳥会は、これからも「笑顔」「個性」「触れ合
い」をキーワードに、利用者様と職員間だけでなく、
家族、地域との「触れ合い」を通じて生活の潤いを感
じてもらい、安心して生涯を過ごしてもらえるように
職員一同努めてまいります。

社会福祉法人　朱鳥会施設
紹介
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【施設概要】　設置主体　社会福祉法人　サンライフ
　　　　　　　所在地　奈良市西大寺南町1-28

新
入
会
施
設
紹
介

定員：特別養護老人ホーム　50名
　　　ショートステイ　　　10名

Ｔｅｌ ： 0742－52－1177　Ｆａｘ ： 0742－52－1178

特別養護老人ホーム サンライフ西大寺

　平成２７年４月に開設された「特別養護老人ホ
ームサンライフ西大寺」は、近鉄各線のハブステ
ーションである大和西大寺駅前に位置した、利用
者様もそのご家族も訪問しやすい都市型立地の施
設です。
　周辺には住宅街が広がり、また、地域の保育園、
幼稚園、学校との交流やボランティア団体による
レクリエーション、地域包括支援センター、協力
病院などとの連携を通して、地域の様々な皆様と
力を合わせた地域包括ケアを目指しています。  

　本年５月２１日には「学び“遠くの親戚よりも、ご
近所の皆様”～顔の見える関係～」をテーマに創立１
周年の記念行事が行われ、法人役員、地元の自治会、
交流団体、ボランティア団体、利用者様とそのご家族、
職員など合わせておよそ100名が出席。地域の子ども
達で編成されたチアダンスチームによるダンスパフォ
ーマンスも披露され、老若男女が一つとなり会場は大
いに盛り上がりました。
　開設から1年。法人の理念である「ひとり　一人　
の心に太陽の輝きを」を行動の指針とし、利用者様の
みならずそのご家族、地域の皆様、そして職員などす
べての人々が介護というサービスを通じて、輝きに満
ちた人生をおくれるよう日々精進しています。  
 

【施設概要】　設置主体　社会福祉法人　晃宝会
　　　　　　　所在地　奈良市南肘塚町99番1

新
入
会
施
設
紹
介

定員：特別養護老人ホーム　50名
　　　ショートステイ　　　10名

Ｔｅｌ：0742－24－0878　Ｆａｘ：0742－23－0373

特別養護老人ホーム あじさい園 宝

　平成２７年４月１８日開設の特別養護老人ホー
ムあじさい園宝は、地域に開かれた環境のもと、
ご利用者の自己決定の尊重や自立支援を行うとと
もに、楽しみのある日常生活を送っていただける
よう努めます。個室ユニット型施設として、ひと
りひとりの生活リズムを大切にしたケアを提供す
るとともに、ご利用者・ご家族・職員が新しい人
間関係を築き、あじさい園宝での生活がより「心
身共に居ごこちのよい環境」となるよう支援いた
します。

新しくご縁を頂いたご利用者、ご家族、地域の皆様に
支えられていることに感謝し、連携を大切に皆がつな
がっていると感じられるような施設運営を目指してい
ます。
笑顔が増え、会話が弾み、より楽しみが増えるように
という考えのもと、ご利用者に本物の芸術に触れ、今
まで培ってこられた多彩な趣味を皆で共有し、様々な
お教室を開催しております。音楽療法・絵画教室・書
道教室・体操教室ではユニットの垣根を越えてコミュ
ニケーションを図る機会ができ、いつも活気に溢れて
います。また、敷地内の菜園では様々な野菜や果物を
育て、ご利用者に四季の移り変わりを感じていただけ
るようにしています。外の空気を吸って、太陽の光を
浴び、自然を感じ
て元気にお過ごし
いただきたいと考
えております。
お近くにお越しの
際には、ぜひお立
ち寄りくださいま
せ。

～ひとり　一人　の心に太陽の輝きを～
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【施設概要】　設置主体　社会福祉法人北野福祉会
　　　　　　　所在地　吉野郡下市町阿知賀1122番１

新
入
会
施
設
紹
介

定員：特別養護老人ホーム　　90名
　　　ショートステイ　　　　10名
　　　デイサービス　 1日定員20名Ｔｅｌ ： 0747－52－0240　Ｆａｘ ： 0747－52－0295

特別養護老人ホーム・デイサービスセンター
北野しもいち彩りの里

『ご家庭での生活の延長をどこまでも…』
　四季折々の花々、豊かな自然に恵まれた清流吉野川
の畔…しもいち。「彩の里」では、人と人とのつなが
りを大切に、利用者様に『ゆっくり』『ゆったり』
『ゆとり』のある『スローライフ』を提供いたします。
全室がユニット型個室になっており、10名様を１つ
のユニット(生活の単位)として位置づけ、各ユニット
に固定配置した顔なじみの介護スタッフが対応するこ
とで、個々の利用者様に応じたきめ細かいサービスを
提供できるようにしております。いつまでも揺るがな

い利用者様の「尊厳の継続」という思いを持ち、ご家庭
での生活の延長をどこまでも続けて頂けるよう、心のこ
もったケアサービスの提供に職員一同努力してまいりま
す。ショートステイやデイサービスの在宅生活を支援す
るサービスにも力を入れて取り組んでおります。
　また、旧来の常識にとらわれない、明るく都会的な雰
囲気の館内。新館のホールやカフェは地域の皆様もご利
用いただけます。ユニットでゆっくりお茶を飲んでいた
だくこともあれば、カフェでお出かけ気分を味わいなが
らコーヒーを飲む…毎日を楽しく過ごしていただけるよ
う、全力でサポートさせていただきます。

【施設概要】　設置主体　社会福祉法人　福與会
　　　　　　　所在地　大和郡山市山田町337番2

新
入
会
施
設
紹
介

定員：特別養護老人ホーム　50名
　　　ショートステイ　　　10名

Ｔｅｌ：0743－52－1101　Ｆａｘ：0743－52－1103

特別養護老人ホーム  きづなの里

　特別養護老人ホーム　きづなの里は、平成２６年
１２月に大和郡山市の松尾寺近くの自然豊で静かな場
所に新規開設させていただきました。
　当法人は平成１２年６月知的障害者支援施設　きづ
な苑　から始まり、今年で１６年目になります。障害
者支援施設で培った介護技術、社会福祉における精神
等も　特別養護老人ホームきづなの里　でのサービス、
教育などに役立てていこうと思っております。　
　特別養護老人ホームきづなの里は、人と人とがお互
いに良い関係を持ちながら、出会い、ふれあいの「絆」

を大切にし、利用者様一人ひとりが自立した日常生活を
お過ごしいただき、地域との「つながり」を重視した
「安心で信頼される介護サービス」を提供します。
　毎月の行事ごと、レクリエーションなど企画し、充実
した生活を過ごせるように考え、更に自分らしい生活が
日々過ごせるよう、利用者様のお考えもふまえて向上し
てまいりたいと思っております。
　人間は誰もが一人では生きていけません。お互いが支
えあって生きていかなければなりません。職員、利用者
様がお互い支えあい　きづなの里　で生活して頂き、生
きるという意味を感じてもらえれば幸いです。
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新施設紹介・編集後記・事務局コラム

事務局コラム

　平成２８年度も半年が過ぎました。今年度からは、新
会員様も増え、ますます協議会活動もにぎやかになって
おります。会員のみなさまにおかれましては、研修・調
査研究活動等への積極的なご参加、誠にありがとうござ
います。
　事務局も微力ながらお力になれるよう励んで参ります
ので、今後とも何卒よろしくお願い致します。
　秋、冬にかけて、まだまだ多くの研修が企画されてお
ります。会員外の方にもご参加いただける研修も企画し
ておりますので、みなさまのご協力・ご参加をよろしく
お願い致します。

編　集　後　記

【施設概要】　設置主体　社会福祉法人　康竹の会
　　　　　　　所在地　橿原市東竹田町１０４番１

新
入
会
施
設
紹
介

定員：特別養護老人ホーム　50名
　　　ショートステイ　　　10名

Ｔｅｌ：0744－23－3223　Ｆａｘ：0744－23－3225

特別養護老人ホーム  バンデ（絆）

　バンデ（絆）は「ばんで　きずな」と読みます。人
と人とのつながりを大切にしたいという想いから絆
（バンデはドイツ語で同義）という文字を施設名に選
びました。
　平成２７年９月新規開設させていただきました。旧
耳成高校の近くで、橿原市東部（中和幹線より北に
１００メートルほど）に位置しています。
　周囲の見晴らしがよく、お部屋がどの方角に面して
いても景観を楽しんでいただける立地は入居、利用し
ていただく方々より好評を得ております。地域に根差
した施設運営を目標に、各ユニット名に「しんが・く

ずもと・といち・ときわ・だいご・ひがしたけだ」とい
う橿原市内の地名をつけております。
　個人が「その人らしく」あること、ユニットが「その
ユニットらしく」あることそしてバンデ（絆）が「バンデ
（絆）らしくあること」をスタッフ全員で模索していま
す。スタッフも個人レベルの努力だけではすぐに行き詰
ります。入居者、利用者を中心に据えたチーム（スタッ
フ、ご家族をふくんで）をどのように作っていけるのか
日々のコミュニケーションから知恵を出し合っています。
　お互いの関係性で楽しみが２倍、３倍に膨らむ、そん
な生活があるとすれば施設としての機能が最大限生かさ
れていると言えるのではないでしょうか。バンデ（絆）
の理念である「笑顔、いきいき、ほのぼのと」を実現す
るとはそういうことであると思っています。地域の先輩
方（さまざまな事業者の方々）に学びながらしっかり前
を向いて進んでま
いります。
　皆さん、どうぞ
よろしくお願いい
たします。

　この度の、「あおによし」№２６発行に当たりお忙し
い中ご協力を賜りました関係各位のご尽力に感謝申し上
げます。今後も会員相互の絆を大切にしていきたいと思
います。
　さて、今年度においては社会福祉法の改正に伴い、全
ての社会福祉法人が平成２９年３月末までに、定款の変
更を行い新しい法人組織を構築しなければならない事に
なり、各法人様におかれましては、その準備に粛々と取
組みされている事と存じます。
　また平成２９年４月よりほとんどの市町村が実施する、
介護予防者への新しい総合事業の開始が予定され、新し
いサービスも計画されています。地域包括ケアシステム
の目的が達成されるよう地域との連携を密に行い協働し
ていきたいと思っています。

みつえ秀華苑　奥田　敏美
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かんざん園
花咲寮
ふるさと園
三室園
和楽園
橿原園
美吉野園
聖ヨゼフホーム
平沼寮
梅寿荘
大和園広陽
(盲) 慈母園
慈光園
長曽根寮
大宇陀特別養護老人ホーム ラガール
美吉野園
大和桜井園
当麻園
梅寿荘
やすらぎ園
祥水園
国見苑
かなはし苑
（盲）光明園
平城園
せせらぎ苑
三室園
万葉苑
大和園
郁慈苑
ひびきの郷
室生園
桃寿園
悠楽園
田原本園
瑞祥苑
サンタ・マリア
郁徳苑
フォレストホーム
ウォームヴィラ新庄園
まきの苑
郁愛苑
大和園白鳳
香久山インパレス
テンダーヒル御所
ふるさと園
ゆぁほうむ榛原
さくら苑
あじさい園
あくなみ苑
あまがし苑
都祁すずらん苑
ならやま園
大和園平和
清寿苑
和楽園
郁楽苑
あすなら苑
西ノ京苑
香梅苑
第二慈母園
やまびこ
延寿
こがねの里
高森の郷
なら清寿苑

大和郡山市南大工町1-13
五條市釜窪町1480
天理市遠田町473
生駒郡三郷町信貴南畑1丁目1-1
奈良市古市町1886-1
橿原市見瀬町265
吉野郡大淀町下渕629
御所市戸毛54-6
大和高田市西坊城73-1
生駒市門前町8-7
北葛城郡広陵町三吉166
高市郡高取町壷坂3
大和高田市大字池田444
奈良市大倭町4-1
宇陀市大宇陀拾生250-6
吉野郡大淀町下渕629
桜井市阿部1073
葛城市南今市372
生駒市門前町8-7
天理市福住町5504
五條市野原東6-5-37
御所市柏原1594-1
橿原市雲梯町94-1
高市郡高取町清水谷150-5
奈良市秋篠町1567番地
山辺郡山添村広瀬823番地
生駒郡三郷町信貴南畑1丁目1-1
奈良市川上町875-1
北葛城郡広陵町三吉169
北葛城郡上牧町上牧4244
天理市岸田町1199
宇陀市室生下田口1216
橿原市北越智町345
宇陀市榛原檜牧584
磯城郡田原本町味間523-1
大和郡山市矢田町4739-４
奈良市朱雀4丁目3-10
北葛城郡上牧町上牧4244
生駒市北田原町2429-4
葛城市平岡528
五條市大沢町5-25
北葛城郡上牧町上牧4244
香芝市尼寺594-2
橿原市戒外町7
御所市船路415
天理市遠田町473
宇陀市榛原長峯200-1
吉野郡吉野町大字楢井605-1
奈良市茗荷町808-1
生駒郡安堵町大字岡崎33-1
高市郡明日香村栗原421-2
奈良市都祁友田町1437
奈良市山陵町1085
大和郡山市美濃庄町236-1
天理市中之庄町532-1
奈良市古市町1886-1
北葛城郡上牧町上牧4244
大和郡山市宮堂町160-7
奈良市六条西5-17-43
奈良市月ヶ瀬尾山817-5
生駒郡斑鳩町法隆寺2091-1
宇陀市菟田野平井135
生駒市小瀬町1100
奈良市西大寺赤田町1-7-1-2
吉野郡十津川村大字猿飼308-2
奈良市田中町602番1

（福）協同福祉会
五條市
天理市社会福祉事業団
老人福祉施設三室園組合
（福）奈良市和楽園
（福）橿原園
（福）綜合施設美吉野園
（福）カトリック聖ヨゼフホーム
（福）平沼寮
（福）宝山寺福祉事業団
（福）功有会
（福）壷阪寺聚徳会
（福）慈光園
（福）大倭安宿苑
（福）弘道福祉会
（福）綜合施設美吉野園
（福）大和桜井園
（福）当麻園
（福）宝山寺福祉事業団
（福）やすらぎ会
（福）祥水園
（福）仁南会
（福）聖寿会
（福）壷阪寺聚徳会
（福）福寿会
（福）広瀬福祉会
老人福祉施設三室園組合
（福）万葉福祉会
（福）功有会
（福）郁慈会
（福）天寿会
（福）室生会
（福）長生会
（福）徳成会
（福）いわれ会
（福）佳祐会
（福）カトリック聖ヨゼフホーム
（福）郁慈会
（福）長命荘
（福）晴幸福祉会
（福）正和会
（福）郁慈会
（福）功有会
（福）松福会
（福）明徳会
天理市社会福祉事業団
（福）豊生会
（福）朱鳥会
（福）晃宝会
老人福祉施設三室園組合
（福）甘樫会
（福）大和会
（福）福寿会
（福）功有会
（福）大和清寿会
（福）奈良市和楽園
（福）郁慈会
（福）協同福祉会
（福）南都栄寿会
（福）広瀬福祉会
（福）壷阪寺聚徳会
（福）恵風会
（福）宝山寺福祉事業団
（福）秋篠茜会
（福）十津川村社会福祉協議会
（福）大和清寿会

橋　本　和　也
中　井　久　代
上　田　政　弘
紀　　　　　優
小　西　　　彰
大　森　岩一郎
森　川　敬　介
平　岡　　　毅
上　田　雅　史
松　岡　利　和
松　本　結美子
喜　多　　　忍
髙　橋　信　夫
髙　石　敬　太
乃　美　幸　彦
森　川　敬　介
東　　　武　志
吉　川　信　也
辻　村　泰　範
植　田　　　誠 
塩　崎　万規子
山　本　茂　雄
南　　　儀　行
古　川 　  　聡 
近　藤　秀　雄
中　井　由美子
紀　　　　　優
西　岡　一　雄
松　本　結美子
福　井　修　平
林　　　芳　繁
中　野　利　一
南　本　孝　二
森　家　　　誠 
小　角　道　男
釜　谷　佳　男
奥　本　孝　史
福　井　勇　人
林　　　昌　弘
川　本　修　平
藤　井　道　子
仲　川　高　広
中　山　健　志
松　尾　好　晃
山　本　忠　行
上　田　政　弘
玉　利　佳代子 
香　束　佳　孝
松　村　清　子
高　田　裕　之
橋   本   忠　明
中   西　幸有里
秋　吉　美由紀
松　本　憲　旺
塚　本　冨美子
桝　崎　隆　文
下　村　貴　也
大　國　康　夫
松　尾　智　志
吉　村　育　郎
隅　田　憲　孝
森　田　恭　宏
井　上　　　太
藤　井　俊　哉
深　瀬　佳　英
杉　本　康　子

639-1145
637-0084
632-0055
636-0833
630-8424
634-0064
638-0821
639-2251
635-0058
630-0266
635-0823
635-0102
635-0077
631-0042
633-2164
638-0821
633-0054
639-2151
630-0266
632-0122
637-0038
639-2244
634-0834
635-0103
631-0811
630-2354
636-0833
630-8202
635-0823
639-0214
632-0056
633-0422
634-0823
633-0218
636-0245
639-1058
631-0806
639-0214
630-0142
639-2136
637-0077
639-0214
639-0261
634-0023
639-2268
632-0055
633-0203
639-3445
630-2175
639-1062
634-0132
632-0246
631-0803
639-1103
632-0001
630-8424
639-0214
639-1126
630-8044
630-2302
636-0116
633-2201
630-0223
631-0818
637-1555
630-8482

0743-55-3321
0747-22-2939
0743-67-0161
0745-72-2501
0742-63-5501
0744-27-2424
0747-52-5555
0745-67-2015
0745-52-1540
0743-74-1171
0745-55-5383
0744-52-2350
0745-52-5001
0742-44-9346
0745-83-2080
0747-52-5555
0744-42-2090
0745-48-4418
0743-74-1175
0743-69-2216
0747-23-0615
0745-63-1102
0744-24-5551
0744-52-2960
0742-45-9588
0743-85-0602
0745-72-2121
0742-27-1887
0745-55-5383
0745-43-6074
0743-66-1188
0745-93-2525
0744-27-7260
0745-82-7771
0744-33-6066
0743-54-6180
0742-71-7733
0745-43-6083
0743-78-8116
0745-63-1150
0747-22-5511
0745-43-6092
0745-79-5500
0744-29-5001
0745-66-2500
0743-67-0161
0745-82-8111
0746-32-8950
0742-81-0878
0743-59-0070
0744-54-5454
0743-82-2822
0742-41-8088
0743-58-2700
0743-65-3551
0742-63-5502
0745-43-6246
0743-57-1165
0742-52-0888
0743-92-2222
0745-75-8888
0745-84-9800
0743-76-2266
0742-52-4315
0746-64-1800
0742-50-3551

0743-55-7755
0747-26-1605
0743-67-0873
0745-32-5107
0742-63-6051
0744-28-0965
0747-52-0575
0745-67-2002
0745-52-1540
0743-74-0452
0745-55-0914
0744-52-4650
0745-23-0852
0742-46-0839
0745-83-2779
0747-52-0575
0744-43-5670
0745-48-4439
0743-74-0452
0743-69-2101
0747-22-8713
0745-63-1104
0744-24-5555
0744-52-2985
0742-44-6567
0743-85-0157
0745-32-5019
0742-27-1354
0745-55-0914
0745-43-6075
0743-66-1241
0745-93-2520
0744-28-4637
0745-82-7772
0744-33-8755
0743-58-6611
0742-71-6272
0745-43-6084
0743-78-6722
0745-63-1156
0747-22-5001
0745-43-6093
0745-79-5566
0744-29-5002
0745-66-2512
0743-67-0873
0745-82-8855
0746-32-8901
0742-81-0373
0743-59-0067
0744-54-3899
0743-82-2833
0742-41-8988
0743-55-6455
0743-65-1773
0742-63-5509
0745-43-6247
0743-57-1170
0742-52-0889
0743-92-2223
0745-75-0182
0745-84-9400
0743-76-2260
0742-52-4319
0746-64-1801
0742-50-6331

平成28年8月6日現在
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特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム

軽
費
老
人
ホ
ー
ム（
Ａ
型
）

会員名簿

ケ
ア
ハ
ウ
ス（
単
独
）

ケ
ア
ハ
ウ
ス（
併
設
）

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

80
50
50
50
96
35
50
50
50

100
85
98
90
50
50
60
40
50
50
50
50
29
90
50
29
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
90
50
70
50
50
50
50
50
50
80
70
50
30
30
50
30
46
30
30
30
50
30
30
30
15
15
23
15
15
30
30
30
50
30

20
10
10
10
4
3

10
13
10
34
20
10
20
10
20
10
10
30
10
10
10

24
10
10
10
10
10
10
10
30
10
10
10
10
10
10

3

学園前西
すばる
あすかの里
グレースの里
さうす国見
矢田の郷
サンライフ明日香
福住光明苑
かがやきのその
橿原の郷
らくじ苑
秀華苑
和里（にこり）
高山ちどり
友幸苑
梅花苑
トマトホーム
三郷聖アンナの家
大和の里
ル・エンゲージなかがわ3番館
しきの郷
みつえの郷
柳光
あいの郷
ぽれぽれケアセンター白橿
萩の台ちどり
ぬくもり香芝
おきなの杜　
こまどりと丘
光の桜
きび秀華苑
ハートランド五條
あじさい園　宝
サンライフ西大寺
きづなの里
北野しもいち彩の里
バンデ（絆）
大倭滝の峯荘
長命荘
寧楽の郷
祥水園
佐保苑
明日香楽園
グリーンプラザ南郷
トマトホーム
三輪の里
かしの木
スローライフ生駒
曽爾村ケアハウス
特定施設入居者生活介護ケアハウス 茂毛蕗園
みつえ秀華苑
まきの苑
フローレンス薬師山
ナサパーク
テンダーヒル御所
万葉
ゆぁほうむ榛原
さくら苑
あじさい園
あまがし苑
あくなみ苑
都祁すずらん苑
ニューライフならやま
ノアホーム
天の香久山
清寿苑
和楽園
第二慈母園
延寿

奈良市二名3丁目1151番地1
香芝市鎌田157-1
高市郡明日香村大字越280番地
生駒郡平群町大字越木塚336-1
御所市柏原1320
大和郡山市新町991
奈良市紀寺町556-1
天理市福住町6328
奈良市奈良阪町2789-1
橿原市飯高町7-1
奈良市八条5丁目437-11
桜井市出雲1642番地
大和高田市野口325-3
生駒市高山町8030番地
御所市重阪771番地の1
奈良市大和田町2226
奈良市横井町906番地12
生駒郡三郷町信貴南畑１丁目７番26号
北葛城郡河合町池部3-763-1
奈良市奈良阪町167
磯城郡田原本町大字西竹田27-1
宇陀郡御杖村神末4029番101
吉野郡吉野町大字柳1395番1
大和郡山市発志院町184-2
橿原市北越智町322
生駒市萩の台3丁目1-8
香芝市下田西2丁目7-61
北葛城郡広陵町南郷84-1
奈良市二名１丁目2356番地の１
奈良市石木町715-1
桜井市大字吉備542-2
五條市二見5丁目3番63号
奈良市南肘塚町99番1
奈良市西大寺南町1番28号 
大和郡山市山田町337番2
吉野郡下市町大字阿知賀1122番1
橿原市東竹田町104ｰ1
奈良市千代ケ丘2-3-1
生駒市北田原町2429-4
大和郡山市新町991
五條市野原東6-2-53
奈良市二名二丁目2443-3
高市郡明日香村越88
北葛城郡広陵町南郷84-1
大和郡山市九条町307-1
桜井市慈恩寺285
香芝市良福寺37-1
生駒市門前町8番33号
宇陀郡曽爾村伊賀見17
 奈良市大倭町4番36号
宇陀郡御杖村大字神末580番地
五條市大沢町5-25
北葛城郡上牧町上牧4244
香芝市尼寺594-2
御所市船路415
奈良市川上町281
宇陀市榛原長峯200-1
吉野郡吉野町大字楢井605-1
奈良市茗荷町808-1
高市郡明日香村栗原421-2
生駒郡安堵町大字岡崎33-1
奈良市都祁友田町1437
奈良市山陵町1085
大和郡山市美濃庄町236-1
橿原市戒外町7
天理市中之庄町532-1
奈良市古市町1886-1
生駒郡斑鳩町法隆寺2091-1
生駒市小瀬町1100

（福）奈良苑
（福）蒼隆会
（福）明日香楽園
（福）信愛会
（福）仁南会
（福）奈良社会福祉院
（福）サンライフ
（福）福住会
（福）大和まほろば会
（福）三養福祉会
（福）楽慈会
（福）清光会
（福）太樹会
（福）晋栄福祉会
（福）三寿福祉会
（福）嘉耶の会
（福）博遊会
（福）聖アンナ福祉会
（福）平安会
（福）中川会
（福）一寿会
（福）天王福祉会
（福）太陽の村
（福）福智会
（福）うねび会
（福）晋栄福祉会
（福）誠敬会
（福）信和会
（福）大和清泉会
（福）ならやま会
（福）清光会
(福)はーとらんど
（福）晃宝会
（福）サンライフ
（福）福與会
（福）北野福祉会
（福）康竹の会
（福）大倭滝の峯荘
（福）長命荘
（福）奈良社会福祉院
（福）祥水園
（福）佐保会
（福）明日香楽園
（福）信和会
（福）博遊会
（福）敬生会
（福）朱鳥会
（福）和貴会
（福）曽爾村社会福祉協議会
（福）大倭安宿苑
（福）清光会
（福）正和会
（福）郁慈会
（福）功有会
（福）明徳会
（福）万葉福祉会
（福）豊生会
（福）朱鳥会
（福）晃宝会
（福）甘樫会
老人福祉施設三室園組合
（福）大和会
（福）福寿会
（福）功有会
（福）松福会
（福）大和清寿会
（福）奈良市和楽園
（福）壷阪寺聚徳会
（福）宝山寺福祉事業団

松　田　壮　広
大　倉　三千代
松　本　栄　子
高　田　実　美
福　田　正　親
山　本　　　亮
木　村　良　一
池   田　　　豊
村　田　忠　和
福　井　良　雄
森　山　憲　克
清　水　宏　吉
吉　川　聡　史
大　北　　　淳
安　川　武　志
井　村　英津子
吉　川　和　洋
田　中　可　及
川　田　正　徳
安　井　清　悟
西　藤　清　紀
花　城　幸　子
中　谷　公　男
西　尾　泰　秀
日　下　哲　也
中　島　一　栄
福　嶌　美　晴
名　張　裕　信
大　波　和　彦
小　瀧　広　導
石　﨑　親　男
関　本　太　志
山　田　麻記子
辻　岡　建　治
服　部　貴　則
吉　岡　一　義
竹　野　徳　之
矢　追　義　法
林　　　昌　弘
山　本　　　亮
松　本　和　也
新　宮　憲　治
松　本　典　子
乾　　　英　子
北　村　則　子
窪　田　伊久男
杣　本　行　彦
今　村　順　子
間井谷　美智子
杣　取　英　一
奥　田　敏　美
町　口　正　治
福　井　修　平
中　山　健　志
山　本　忠　行
西　岡　一　雄
玉　利　佳代子 
香　束　佳　孝
松　村　清　子
橋　本　忠　明
田　中　将　史
中　西　幸有里
秋　吉　美由紀
松　本　憲　旺
松　尾　好　晃
塚　本　冨美子
小　西　　　彰
隅　田　憲　孝
辻　村　泰　範

631-0072
639-0227
634-0138
636-0925
639-2244
639-1054
630-8306
632-0122
630-8104
634-0847
630-8146
633-0122
635-0075
630-0101
639-2266
631-0055
630-8422
636-0833
636-0053
630-8104
636-0306
633-1301
639-3325
639-1119
634-0823
630-0224
639-0231
635-0814
631-0072
631-0054
633-0065
637-0071
630-8304
631-0824
639-1057
638-0001
634-0002
631-0045
630-0142
639-1054
637-0038
631-0072
634-0138
635-0814
639-1001
633-0017
639-0235
630-0266
633-1201
631-0042
633-1301
637-0077
639-0214
639-0261
639-2268
630-8202
633-0203
639-3445
630-2175
634-0132
639-1062
632-0246
631-0803
639-1103
634-0023
632-0001
630-8424
636-0116
630-0223

0742-45-1243
0745-71-7171
0744-54-5577
0745-45-0865
0745-64-3020
0743-53-5552
0742-20-1177
0743-68-6500
0742-25-2020
0744-21-1111
0742-30-1800
0744-44-3201
0745-52-0125
0743-70-1832
0747-26-1177
0742-52-0221
0742-62-8880
0745-33-3335
0745-58-2525
0742-24-3311
0744-33-8880
0745-95-3900
0746-35-9294
0743-56-4846
0744-28-6511
0743-76-2211
0745-78-6300
0745-55-5551
0742-51-7351
0742-51-7537
0744-44-2601
0747-26-0005
0742-24-0878
0742-52-1177
0743-52-1101
0747-52-0240
0744-23-3223
0742-44-2701
0743-78-1677
0743-53-0035
0747-23-0617
0742-46-7667
0744-54-4187
0745-55-9039
0743-52-8818
0744-46-1800
0745-78-6011
0743-75-1525
0745-98-2222
0742-40-1165
0745-95-2356
0747-22-5511
0745-43-6283
0745-79-5500
0745-66-2500
0742-27-8500
0745-82-8111
0746-32-8950
0742-81-0878
0744-54-5454
0743-59-0070
0743-82-2822
0742-41-8088
0743-58-2700
0744-29-5000
0743-65-3551
0742-63-5506
0745-75-8888
0743-76-2266

0742-45-1244
0745-71-7272
0744-54-5578
0745-45-8213
0745-63-2615
0743-51-0022
0742-20-1178
0743-68-6501
0742-25-0002
0744-21-1202
0742-30-1818
0744-44-3202
0745-53-0635
0743-71-2083
0747-26-1234
0742-52-0200
0742-62-7200
0745-33-3336
0745-58-2222
0742-24-3800
0744-33-6666
0745-95-3800
0746-35-9295
0743-56-5567
0744-28-6556
0743-76-2550
0745-78-6330
0745-55-9114
0742-51-7358
0742-51-7547
0744-44-2602
0747-26-0008
0742-23-0373
0742-52-1178
0743-52-1103
0747-52-0295
0744-23-3225
0742-44-1390
0743-78-1640
0743-54-6644
0747-25-4101
0742-46-7683
0744-54-4781
0745-55-9041
0743-52-8817
0744-46-1831
0745-77-0322
0743-75-1501
0745-98-2300
0742-48-3322
0745-95-6711
0747-22-5001
0745-43-6284
0745-79-5566
0745-66-2512
0742-27-2320
0745-82-8855
0746-32-8901
0742-81-0373
0744-54-3899
0743-59-0067
0743-82-2833
0742-41-8988
0743-55-6455
0744-29-5002
0743-65-1773
0742-63-5512
0745-75-0182
0743-76-2260
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デ
イ
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ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

ケ
ア
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ス

　
　
（
併
設
）

136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202

30
50
30
10
25
25
35
40
45
25
10
47
35
35
25
20
38
25
35
43
25
35
35
25
20
30
45
18
15
35
18
30
60
35
32
35
40
45
12
10
30
30
25
35
20
15
35
35
18
27
30
35
40
18
40
12
30
25
30
10
50
25
40
20
30
20
20

10

なら清寿苑
愛の故郷
特定施設入居者生活介護ケアハウス八重垣園
やすらぎ
奈良デイサービスセンター
葛城デイサービスセンター
梅寿荘デイサービスセンター
田原本デイサービスセンター
デイサービスセンター 瑞祥苑
いこいの郷デイサービスセンター
ひびきデイサービスセンター
サンタ・マリアデイサービスセンター
かなはし苑デイサービスセンター
室生園デイサービスセンター
美吉野園デイサービスセンター
デイサービスセンター 長曽根寮
祥水園デイサービスセンター 漣
フォレストホームデイサービスセンター
ウォームヴィラ新庄園老人デイサービスセンター
通所介護事業所まきの苑
大和桜井園デイサービスセンター
万葉苑デイサービスセンター
香久山デイサービスセンター
デイサービスセンター テンダーヒル御所
デイサービスセンター さくら苑
デイサービスセンターあじさい園
老人デイサービスセンターゆぁほうむ榛原
あくなみ苑デイサービスセンター
老人デイサービスセンター都祁すずらん苑  
ならやま園デイサービスセンター
十津川村デイサービスセンター高森の郷
老人デイサービスセンターあまがし苑
デイサービスセンター清寿苑
三輪の里デイサービスセンター
デイサービスセンター寿楽
橿原園デイサービスセンター
西ノ京デイサービスセンター
デイサービスセンター延寿
平群の里
ひびきデイサービスセンター滝本
香梅苑通所介護事業所
友語苑デイサービスセンター
デイサービスセンター慈光園
生駒市デイサービスセンター幸楽
悠楽園デイサービスセンター
老人デイサービスセンター和楽園
デイサービスセンターあすかの里
デイサービスセンターすばる
こがねの里デイサービスセンター
生駒市デイサービスセンター長楽
桃寿園デイサービスセンター
デイサービスセンター平沼
デイサービスセンターグレース
福住光明苑デイサービスセンター
さうす国見デイサービスセンター
テンダーヒル御所わかば館
フォレストデイセンター鹿ノ台
デイサービスセンター矢田の郷
鴨公デイサービスセンター
デイサービスセンタートマトホーム
デイサービス柳光
吉野のあかり
リハビリデイサービスセンター輝き
きび秀華苑デイサービスセンター
ハートランド五條デイサービスセンター
ひびきリハビリデイサービスセンター
デイサービス彩の里

奈良市田中町602番1
北葛城郡上牧町上牧4244
奈良市大倭町5-27
天理市福住町5504
奈良市秋篠町1567番地
葛城市大畑350-4
生駒市元町2丁目14-8
磯城郡田原本町味間523-1
大和郡山市矢田町4739-4
吉野郡下北山村浦向371
天理市岸田町1199
奈良市朱雀4丁目3-10
橿原市雲梯町94-1
宇陀市室生下田口1216
吉野郡大淀町下渕629
奈良市大倭町4-1
五條市野原東6-5-37
生駒市北田原町2429-4
葛城市平岡528
五條市大沢町5-25
桜井市阿部1070
奈良市川上町281
橿原市戒外町7
御所市船路415
吉野郡吉野町大字楢井605-1
奈良市茗荷町808-1
宇陀市榛原長峯200-1
生駒郡安堵町大字岡崎33-1
奈良市都祁友田町1437
奈良市山陵町1085
吉野郡十津川村大字猿飼308-2
高市郡明日香村栗原421-2
天理市中之庄町532-1
桜井市慈恩寺285
生駒市有里町95-2
橿原市見瀬町265
奈良市六条西5-17-43
生駒市小瀬町1100
生駒郡平群町福貴1354-11
天理市滝本町236
奈良市月ヶ瀬尾山817-5
五條市住川町1426
大和高田市大字池田444
生駒市北新町3-1
宇陀市榛原檜牧584
奈良市古市町1886-1
高市郡明日香村越280
香芝市鎌田157-1
奈良市西大寺赤田町1-7-1-2
生駒市高山町7287-1
橿原市北越智町345
大和高田市西坊城73-1
生駒郡平群町大字越木塚336-1
天理市福住町6328番
御所市大字柏原1320番地
御所市364-1
生駒市鹿ノ台西一丁目5-1
大和郡山市新町991
橿原市醍醐町42地の2
奈良市横井町906番地12
吉野郡吉野町大字柳1395番1
吉野郡大淀町比曽107番6
橿原市雲梯町28番地
桜井市大字吉備542-2
五條市二見5丁目3番63号
天理市岸田町1199
吉野郡下市町大字阿知賀1122番1

（福）大和清寿会
（福）郁慈会
（福）大倭安宿苑
（福）やすらぎ会
（福）福寿会
（福）当麻園
（福）宝山寺福祉事業団
（福）いわれ会
（福）佳祐会
（福）下北山村社会福祉協議会
（福）天寿会
（福）カトリック聖ヨゼフホーム
（福）聖寿会
（福）室生会
（福）綜合施設美吉野園
（福）大倭安宿苑
（福）祥水園
（福）長命荘
（福）晴幸福祉会
（福）正和会
（福）大和桜井園
（福）万葉福祉会
（福）松福会
（福）明徳会
（福）朱鳥会
（福）晃宝会
（福）豊生会
老人福祉施設三室園組合
（福）大和会
（福）福寿会
（福）十津川村社会福祉協議会
（福）甘樫会
（福）大和清寿会
（福）敬生会
（福）宝山寺福祉事業団
（福）橿原園
（福）南都栄寿会
（福）宝山寺福祉事業団
（福）あけぼの会
（福）天寿会
（福）広瀬福祉会
（福）三寿福祉会
（福）慈光園
（福）生駒市社会福祉協議会
（福）徳成会
（福）奈良市和楽園
（福）明日香楽園
（福）蒼隆会
（福）秋篠茜会
（福）長命荘
（福）長生会
（福）平沼寮
（福）信愛会
（福）福住会
（福）仁南会
（福）明徳会
（福）長命荘
（福）奈良社会福祉院
（福）橿原園
（福）博遊会
（福）太陽の村
（福）仁風会
（福）聖寿会
（福）清光会
(福)はーとらんど
（福）天寿会
（福）北野福祉会

杉　本　康　子
福　井　修　平
吉　松　一　恵
植　田　　　誠 
杵　島　昌　子
吉　川　信　也
森　本　公　子
御喜田　俊　也
釜　谷　佳　男
西　岡　司　郎
林　　　芳　繁
小　西　雅　之
南　　　儀　行
奥　田　太一郎
森　川　敬　介
髙　石　敬　太
中　尾　浩　之
林　　　昌　弘
川　本　修　平
藤　井　道　子
東　　　武　志
西　岡　一　雄
松　尾　圭　子
山　本　忠　行
香　束　佳　孝
松　村　清　子
玉　利　佳代子 
田　中　将　史
中　西　幸有里
秋　吉　美由紀
深　瀬　佳　英
橋　本　忠　明
塚　本　冨美子
米　谷　　　修
伊　藤　智　宣
大　森　岩一郎
松　尾　智　志
井　上　　　太
澤　田　洋　太
林　　　芳　繁
吉　村　育　郎
窪　　　秀　樹
髙　橋　信　夫
北　村　俊　彦
森　家　　　誠 
桝　崎　隆　文
松　本　栄　子
大　倉　三千代
藤　井　俊　哉
平　岡　　　愛
南　本　孝　二
上　田　雅　史
高　田　実　美
池   田　　　豊
福　田　正　親
鶴　田　浩　史
平　岡　　　愛
山　本　　　亮
久　保　直　毅
吉　川　和　洋
中　谷　公　男
阪　口　聖　子
南　　　儀　行
石　﨑　親　男
関　本　太　志
林　　　芳　繁
吉　岡　一　義

630-8482
639-0214
631-0042
632-0122
631-0811
639-2152
630-0257
636-0245
639-1058
639-3802
632-0056
631-0806
634-0834
633-0422
638-0821
631-0042
637-0038
630-0142
639-2136
637-0077
633-0054
630-8202
634-0023
639-2268
639-3445
630-2175
633-0203
639-1062
632-0246
631-0803
637-1555
634-0132
632-0001
633-0017
630-0233
634-0064
630-8044
630-0223
636-0936
632-0021
630-2302
637-0014
635-0077
630-0245
633-0218
630-8424
634-0138
639-0227
631-0818
630-0101
634-0823
635-0058
636-0925
632-0122
639-2244
639-2216
630-0114
639-1054
634-0072
630-8422
639-3325
639-3128
634-0834
633-0065
637-0071
632-0056
638-0001 

0742-50-6335
0745-43-6417
0742-41-8575
0743-69-2216
0742-45-9588
0745-48-3322
0743-74-6644
0744-33-6066
0743-54-6180
0746-86-0360
0743-66-1188
0742-71-7733
0744-24-5551
0745-93-2525
0747-52-5555
0742-44-9346
0747-23-0660
0743-78-8116
0745-63-1150
0747-22-5511
0744-42-2090
0742-95-5617
0744-29-5001
0745-66-2500
0746-32-8950
0742-81-0878
0745-82-8111
0743-59-0070
0743-82-2822
0742-41-8088
0746-64-1800
0744-54-5454
0743-65-3551
0744-46-1808
0743-77-0061
0744-27-2424
0742-52-0888
0743-76-2266
0745-46-3177
0743-69-6611
0743-92-2300
0747-26-1818
0745-52-3006
0743-74-3333
0745-82-7771
0742-63-5503
0744-54-5577
0745-71-7171
0742-52-4315
0743-78-6210
0744-27-7260
0745-52-1540
0745-45-0865
0743-68-6500
0745-64-3020
0745-64-2500
0743-78-3360
0743-53-5552
0744-21-1501
0742-62-8880
0746-35-9294
0746-34-5600
0744-26-2622
0744-44-2603
0747-26-0005
0743-66-1188
0747-52-0240

0742-50-6331
0745-43-6418
0742-41-8621
0743-69-2101
0742-44-6567
0745-48-4439
0743-74-2511
0744-33-8755
0743-58-6611
0746-86-0970
0743-66-1241
0742-71-6272
0744-24-5555
0745-93-2520
0747-52-0575
0742-46-0839
0747-23-1186
0743-78-6722
0745-63-1156
0747-22-5001
0744-43-5670
0742-27-2320
0744-29-5002
0745-66-2512
0746-32-8901
0742-81-0373
0745-82-8855
0743-59-0067
0743-82-2833
0742-41-8988
0746-64-1801
0744-54-3899
0743-65-1773
0744-46-1831
0743-77-0078
0744-28-0965
0742-52-0889
0743-76-2260
0745-45-7369
0743-69-6661
0743-92-2223
0747-23-0101
0745-23-0852
0743-74-3610
0745-82-7772
0742-63-5509
0744-54-5578
0745-71-7272
0742-52-4319
0743-78-6185
0744-28-4637
0745-52-1540
0745-45-8213
0743-68-6501
0745-63-2615
0745-64-2501
0743-78-3303
0743-51-0022
0744-21-1502
0742-62-7200
0746-35-9295
0746-34-5700
0744-26-2623
0744-44-2602
0747-26-0008
0743-66-1241
0747-52-0295

会員名簿




